

Aanbestedende dienst:	Stichting Kopwerk
TenderNed	519261
Nota van Inlichtingen	2e NvI
Datum	16-okt

Vraag	Document / Bijlage	Pagina / paragraaf	Vraag/ Opmerking	Antwoord
1	Prijzenblad		In het prijzenblad wordt gevraagd om een productienorm (m ² /uur) op te geven per categorie. Kunt u bevestigen dat hiermee wordt bedoeld: de gemiddelde oppervlakte (in m ²) die één schoonmaker per uur reinigt voor het betreffende type ruimte en type schoonmaak (basis of volledig)?	Dit kan aanbestedende dienst bevestigen.
2	Prijzenblad		In het prijzenblad wordt gevraagd naar het "% hoogfrequent". Kunt u toelichten wat u hiermee precies bedoelt? Gaat het om het percentage van de ruimte dat dagelijks wordt schoongemaakt? Zo nee, kunt u dit uitleggen aan de hand van een voorbeeld?	Dit betreft het percentage waarmee berekend wordt hoeveel uren voor de dagelijkse schoonmaak ingezet zullen worden. Dat klopt.
3	Prijzenblad		In de toelichting bij Bijlage F.X.9 (Prijzenblad) staat vermeld dat de "witte vakken" ingevuld dienen te worden door de inschrijver. In de huidige versie van het document zijn echter geen witte vakken aanwezig, enkel lege grijze cellen. Kunt u bevestigen of hiermee de lege grijze cellen worden bedoeld, of dat er een opmaakfout is ontstaan in het bestand? Graag ontvangen wij een verduidelijking over welke cellen door inschrijvers daadwerkelijk ingevuld moeten worden.	Nee, dit kan door de aanbestedende dienst niet worden bevestigd en er is geen sprake van een opmaakfout. Tabblad F.X.9 wordt automatisch voor u ingevuld op basis van de gegevens uit het tabblad Tariefopbouw.

4	Prijzenblad		In de toelichting bij Bijlage F.X.11 (Prijzenblad) staat vermeld dat de "witte vakken" ingevuld dienen te worden door de inschrijver. In de huidige versie van het document zijn echter geen witte vakken aanwezig, enkel lege grijze cellen. Kunt u bevestigen of hiermee de lege grijze cellen worden bedoeld, of dat er een opmaakfout is ontstaan in het bestand? Graag ontvangen wij een verduidelijking over welke cellen door inschrijvers daadwerkelijk ingevuld moeten worden.	Zie antwoord op vraag 3.
5	Prijzenblad		In het tabblad Glas van het prijzenblad dient volgens de toelichting in kolom G ("Prijs (Euro)") het tarief per m² te worden ingevuld. Na het invoeren van deze tarieven lijkt er echter geen doorrekening plaats te vinden. Daarnaast dient in kolom I ("Prijs/eenheid (Euro)") de kostprijs van een eventuele hoogwerker te worden ingevuld. Deze kosten worden per dag berekend, maar het systeem vermenigvuldigt dit bedrag momenteel met het aantal opgegeven m². Kunt u bevestigen dat wij de gegevens op de juiste wijze invullen (tarief per m² in kolom G en dagtarief hoogwerker in kolom I)? En kunt u aangeven of er sprake is van een fout in de formule of berekening binnen dit tabblad?	In kolom G 'Uurtarief' dient u het uurtarief voor een medewerker glasbewassing in te vullen. In kolom I dient u de prijs per m² in te vullen. Let op: kolom I betreft niet de kostprijs voor een hoogwerker. Er zit geen fout in de formule of berekening van dit tabblad. Zie de hierboven gegeven toelichting voor kolom G en I.
6	Prijzenblad		In het tabblad Glas van het prijzenblad is in kolom I ("Prijs/eenheid (Euro)") ruimte opgenomen voor het invullen van de kosten van een eventuele hoogwerker (per dag). Kunt u toelichten of deze kolom altijd ingevuld dient te worden, ook wanneer voor de betreffende locatie geen hoogwerker benodigd is? Indien invullen niet verplicht is, graag bevestigen of de cel in dat geval leeg mag worden gelaten of gevuld moet worden met "n.v.t."	Aanbestedende dienst begrijpt uw vraag niet. In het tabblad F.X.12 (van geen van de percelen) wordt geen prijs opgevraagd voor de inzet van een hoogwerker.